
Hibiscus sudanensis (Ibišek súdánský)

čeleď: Malvaceae
oblasti: Demokratická Republika Kongo  (Zair), Kamerun

Roste od Kamerunu po Demokratickou Republiku Kongo v podobě popínavého řídce větveného
keře. Kmínky jsou zelené nebo narůžovělé a řídce ochlupené. Palisty jsou nitkovité až čárkovité,
zpravidla na okraji ochlupené a dlouhé 3 - 9mm. Listy jsou 3úhlé až kopinaté, vejčité nebo srdčité,
zašpičatělé, mělce zubaté nebo pilovité, mohou být mírně 3laločné, oboustranně na žilkách
ochlupené, dlouhé 6 - 10cm, široké 3 - 8cm, báze uťatá až srdčitá, na spodní straně na žilkách
občas s osténky a řapíky jsou dlouhé 2 - 9cm. Kvete samostatnými úžlabními květy nebo ve
svazečcích na 0,3 - 1,5cm stopce, mají 8 - 12 čárkovitých ochlupených 2klaných zákrovních listenů
délky 0,9 - 1,1cm, kalich je dlouhý 1,3 - 2cm, laloky kopinaté až vejčité, špičaté až zašpičatělé, na
žebrech štětinaté, koruna je žlutá s velkým růžově fialovým středem, korunní lístky jsou obvejčité,
dlouhé 4 - 5cm a široké 2 - 3cm. Plodem je vejčitá ochlupená tobolka délky do 1,7cm, šířky 1,5cm,
zobák je dlouhý 1 - 2mm, semena jsou ledvinitá, tmavě hnědá, dlouhá 4mm a široká 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus sudanensis
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=328
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=174
https://www.rostliny.net/

